ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИДРИЦА»

РЕШЕНИЕ

от  09.11.2022  г. № 78
(принято на двадцатой  сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» второго созыва)

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50 «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2022 год»

Собрание депутатов городского поселения «Идрица» решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50 «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2022 год» (в редакции решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» № 54 от 17.02.2022, № 62 от 10.06.2022, № 69 от 08.09.2022, № 72 от 02.11.2022) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
          1.1 В пункте  13 Решения цифры «915,6» заменить цифрами «985,7»;
1.2 В подпункте 14.1 Решения цифры «915,6» заменить цифрами «985,7»;
1.3 Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4 В пункте 17 Решения слова «приложению 9, 9.1, 9.2, 9,3, 9.4» заменить словами следующего содержания «приложениям 9, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5»;
1.5 Дополнить Решение приложением  9.5 согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6 В пункте 18 Решения слова «приложению 10, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4» заменить словами следующего содержания «приложениям 10, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5»;
1.7 Дополнить Решение приложением 10.5 согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 В пункте 19 Решения слова «приложению 11, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4» заменить словами следующего содержания «приложениям 11, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5»;
1.9 Дополнить Решение приложением 11.5 согласно приложению 4 к настоящему решению;
2 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3 Обнародовать настоящее Решение путем размещения в установленном Федеральным законодательством порядке.

Глава городского поселения
«Идрица»                                                                           Е.А. Сикорская

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания депутатов
 городского поселения «Идрица»
от 09.11.2022г  № 78

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50

Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
тыс. рублей
	Наименование
	Сумма

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных муниципальному образованию "Себежский район" полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	945,1

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	40,6

	Всего:
	985,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания депутатов
 городского поселения «Идрица»
от 09.11.2022г  № 78

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9.5
к решению Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета
городского поселения «Идрица»,
предусмотренной приложением 9 к  решению Собрания депутатов  городского поселения «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2022 год»

тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Бюджет всего
	Вносимые изменения в бюджет

	ППП
	Разд
	ЦСт
	ВР

	Администрация городского поселения "Идрица"
	800

	15 203,7
	0,0

	    Другие общегосударственные вопросы
	800
	0113

	81,7
	0,0

	      Муниципальная программа "Комплексное развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области"
	800
	0113
	1200000000

	81,7
	0,0

	        Подпрограмма "Комплексное развитие городского поселения "Идрица"
	800
	0113
	1210000000

	81,7
	0,0

	          Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"
	800
	0113
	1210600000

	81,7
	70,2

	            Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных муниципальному образованию "Себежский район" полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	0113
	1210682000

	70,2
	70,2

	              Межбюджетные трансферты
	800
	0113
	1210682000
	500
	70,2
	70,2

	          Основное мероприятие "Муниципальное управление"
	800
	0113
	1210700000

	0,0
	-70,2

	            Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица"
	800
	0113
	1210799990

	0,0
	-70,2

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	0113
	1210799990
	200
	0,0
	-70,2

	Итого

	15 203,7
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания депутатов
 городского поселения «Идрица»
от 09.11.2022г  № 78

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10.5
к решению Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  расходов  бюджета городского поселения «Идрица»,
предусмотренного приложением 10 к  решению Собрания депутатов  городского поселения «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2022 год»
                                                                                                        тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Бюджет всего
	Вносимые изменения в бюджет

	Разд
	ЦСт
	ВР

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	5 201,2
	0,0

	  Другие общегосударственные вопросы
	0113

	81,7
	0,0

	    Муниципальная программа "Комплексное развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области"
	0113
	1200000000

	81,7
	0,0

	      Подпрограмма "Комплексное развитие городского поселения "Идрица"
	0113
	1210000000

	81,7
	0,0

	        Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"
	0113
	1210600000

	81,7
	70,2

	          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных муниципальному образованию "Себежский район" полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	1210682000

	70,2
	70,2

	            Межбюджетные трансферты
	0113
	1210682000
	500
	70,2
	70,2

	        Основное мероприятие "Муниципальное управление"
	0113
	1210700000

	0,0
	-70,2

	          Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица"
	0113
	1210799990

	0,0
	-70,2

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1210799990
	200
	0,0
	-70,2

	Итого

	15 203,7
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Собрания депутатов
 городского поселения «Идрица»
от 09.11.2022г  № 78

«ПРИЛОЖЕНИЕ 11.5
к решению Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» от 23.12.2021 № 50

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов
бюджета городского поселения «Идрица»,
предусмотренного приложением 11 к  решению Собрания депутатов  городского поселения «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2022 год»

тыс. рублей
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Бюджет всего
	Вносимые изменения в бюджет

	ЦСт
	ВР

	Муниципальная программа "Комплексное развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области"
	1200000000

	9 563,5
	0,0

	  Подпрограмма "Комплексное развитие городского поселения "Идрица"
	1210000000

	9 563,5
	0,0

	    Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"
	1210600000

	350,6
	70,2

	      Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных муниципальному образованию "Себежский район" полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1210682000

	70,2
	70,2

	        Межбюджетные трансферты
	1210682000
	500
	70,2
	70,2

	    Основное мероприятие "Муниципальное управление"
	1210700000

	20,0
	-70,2

	      Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица"
	1210799990

	0,0
	-70,2

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1210799990
	200
	0,0
	-70,2

	Итого

	15 203,7
	0,0